
p w s '----

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ У£  ” /ссхг£/>^е 202Ъ года №

О подготовке предложений о внесении изменений в 
документы территориального планирования 
Шелеховского и Рождественского муниципальных 
образований

Рассмотрев заключение Комиссии по подготовке изменений в документы 
территориального планирования муниципального образования "Тайшетский район", в 
правила землепользования и застройки муниципальных образований Тайшетского района 
от 15 ноября 2023 года, в котором даны рекомендации о подготовке предложений о 
внесении изменений в документы территориального планирования Шелеховского и 
Рождественского муниципальных образований, руководствуясь статьей 24 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-03 "О 
закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения", 
статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству, 
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района 
(Евстратову Р.К.):

подготовить предложения о внесении изменений:
в Генеральный план Шелеховского муниципального образования, утвержденный 

решением Думы Шелеховского муниципального образования от 7 ноября 2013 года № 31 
(в редакции решения Думы Тайшетского района от 27 декабря 2022 года № 228);

в Генеральный план Рождественского муниципального-образования Тайшетского 
района Иркутской области, утвержденный решением Думы Рождественского 
муниципального образования от 15 ноября 2013 года № 21 (в редакции решения Думы 
Рождественского муниципального образования от 25 июня 2014 года №34), в срок до 18 
декабря 2023 года;

обеспечить прием предложений заинтересованных лиц в срок до 15 декабря 2023
года.

2. Письменные предложения принимаются по адресам:
Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1;
Иркутская область, Тайшетский район, с. Шелехово, ул. Почтовая, 1;



Иркутская область, Тайшетский район, с. Рождественка, ул. Советская, 41, 
время приема: понедельник - пятница с 09-00 час. до 16-00 час.
3. Начальнику организационно -  контрольного отдела Управления делами 

администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Т а й ш е т с к о г ^ ^ й ^ ^ ^  в сетевом издании "Портал правовой 
информации администрации Тайшетского paftoHa"'|https://npa-tr.ru).

И.о. мэра Тайшетского р; М.В. Малиновский

https://npa-tr.ru

